(1168—1174.) 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Otto dei gratia 

sancte Constantiensis ecclesie episcopus, in perpetuum. Notum 

esse uolumus omnibus, tam presentibus quam futuris, dilectum 

nobis ac uenerabilem abbatem E. de Salem, suosque fratres, 
actionem concambii decimarum de parte predii eorum in 

Madach ? ad ecclesiam Sconloch pertinentium, in presentia 

nostri chorique Constantiensis fecisse. Cuius commutationis 

concambio interfuit aduocatus eiusdem ecclesie, Fridericus 

[68] uidelicet de Wildinstein?, nec non et Otto sacerdos 
ecclesie prefate, laudantes et approbantes hanc commutatio- 

nem. Quatuor itaque agros ecclesie iamdicte commodiores et 

utilores, consensu et uoluntate nostra, pro decimarum usu 

ı Auf Conradus folgt der Yuchftabe ſ. Der Schreiber war am Ende 
des Blattes angelommen und drängte daher feine Schrift fehr zufammen. Ich 
vermuthe, daß diejes [ für sanctimontanus sc. comes gelten Joll. Bgl. 

Fidler Heiligenberg Reg. 30. und oben die Urkunde nr. 2, Auch scilicet 

wäre möglich. Fickler, welcher das Negeft nicht aus unferem Coder, fondern aus 

einer in ber Stabtbibliothef zu Meberlingen befindlihen Abjchrift gab, läßt 
Conradus Sanctimontanus druden. 

2 Die Madachhöfe bei Stodad. Sconloch, unten Sconloh unb 

Schenloch, weiß ich nicht zu beuten, wenn nicht die Zeitichrift I, 318 

und zwar in Berbindung mit Madach genannte uillula Scegenbuch ge: 

meint jein follte, mas indeffen faum anzunehmen ift. Scheinbuch ift ein Hof 
bei Ueberlingen. 

3 Wildenftein im Donauthale bei Beuron. 
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predictus aduocatus et sacerdos cum omni iure a prefato 

abbate susceperunt, insuper et duo ex familia ecclesie Scon- 

loh ueraces uiri processerunt, qui sub nostri presentia, 

tactis sacrosanctis reliquiis, iurauerunt commutationem istam 

ecclesie sue utiliorem fore. 

Cod. Salem. I, 67 f. 1leberjchriit (roth) De Madach XL: 
Confirmatio Ottonis Constantiensis episcopi super 
concambium decimarum de quodam predio in Madach 

ad ecelesiam Schenloch pertinentium. 

Da Abt Elrimbert) von 1168—1175 nachgewiefen ift, Biſchof 
Dtto I. aber 1174 ftarb, jo gehört die Urkunde zwijchen 1168 

und 1174. 

5. Diethelm Abt von Reichenau beftätigt dem Klofter Salem, in der Form 
eines Taujchvertrages, Güter in Schwandorf. 

Reichenau 1171. März 15. 

In nomine sancte atque indiuidue trinitatis. D. dei gratia 
sancte Augensis ecclesie uocatus abbas, omnibus tam presen- 

tibus quam in futurum superuenturis in perpetuum salutem. 

Ne presentis ueritas actionis, inter multiplices rerum causas 

et euentus, obliuione aliqua, in retro post futura tempora 

possit aliquatenus oblitterari, placuit nobis eius ueracem con- 

tinentiam presentis pagine memoria commendari. Quapropter 

et presentibus et futuris notum esse uolumus, qualiter uene- 

rabilis abbas E.! de Salem, predium in loco qui uocatur 
Sweindorf? cum suis fratribus nobiscum concambiuit, nobis et 
fratribus ® nostris cumi aduocato nostro, videlicet Heinrico 

duce Saxonum et Bauwarorum *, nec non et Hvgone palatino 
comite de Tiuwingen, qui predium hoc ipsum iure beneficii a 

nobis habuit, benigne assentientibus, et ministerialibus eccle- 

sie nostre consilio et uoluntate tali concambio per omnia 

fauentibus. Consensus quoque ac uoluntas domini Eberhardi 

et fratris sui Swicegeri de Riedin®, qui a palatino comite iam- 

1 Erimbert. 

2 Schwandorf bei Salem. 
3 fteht doppelt, ift aber durch Punkte getilgt. 

* Herzog Heinrich der Löwe. 

> Vielleicht die 1164 genannte Berjon, für welde v. Kausler, unter ben 

zahlreichen Rieden, Winterrieden im bayr. Landger. Sllertiffen, für das paf- 

jendfte hält. Wirtb. Urkb. Il, 149. 

Beitſchr. XVIII. 10 
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dieto predio inbeneficiati fuerant, nequaquam defuit, itemque 

illi, uidelicet Rvdolfus miles quidam de Rammisperc ! et Erlo 
quidam cum ÖOrtwino fratre suo, qui manu iam tercia et 
quarta feodali more illud suscipientes possederunt, commu- 

tationis huius actionem approbantes consenserunt. [55] Est 

itaque predium, quod prefato abbati donauimus, in sui quan- 

titate mansus plenarie conputatus, cum adiacente sibi paruo 

quodam prato et modico nemore. A sepe autem dicto abbate 
suisque fratribus pro hac nostra donatione nos affırmamus 
recepisse, non absque legitime traditionis et commutationis 

iure, duos mansus, dimidium in Binzwangen ? dimidium in 

Wintirsul ?, itemque dimidium in Ualchinstein * et dimidium 
in Richinbach ®. Et quamuis hec omnia subtilis inuestigatione 
consilii sapientium uirorum sine utriusque dispendio ecclesie 

cautissime tractata sint, tamen ut omnimodum sui uigoris et 

perpetuum inconuulsa compositione hac stabilimentum obtine- 

rent, duo Mahtolfus et Cönradus de Nivferon ® proprii ecele- 

sie nostre processerunt, qui tactıs sacrosanctis reliquiis com- 

mutationem hanc utiliorem nostre iurauerunt ecclesie per 

omnia fore. Vt igitur huius pagine contestatio perhenni 

auctoritate roboretur, atque a nulla quantumlibet prauorum